
Diário OficialDiário OficialDiário OficialDiário Oficial    
                                                                                        DO MUNICDO MUNICDO MUNICDO MUNICÍÍÍÍPIO DE LIDIANÓPOLIS PIO DE LIDIANÓPOLIS PIO DE LIDIANÓPOLIS PIO DE LIDIANÓPOLIS ––––    PRPRPRPR....    
                                          Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão           

                                          nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 570/2014                                                  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Fevereiro de 2014 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2014 

  
O Prefeito Municipal de Lidianópolis, Celso Antonio Barbosa no uso de suas atribuições legais, e atendendo o contido no Edital n.° 016/2013 do 

Processo Seletivo Simplificado, CONVOCA a candidata classificada abaixo para comparecer no Departamento Pessoal, no período de 11, 12 e 13 de 
fevereiro, das 8:00/11:00 as 13:00/17:00, acompanhado da documentação exigida no edital n.° 016/2013, ANEXO I.  
 
 

Professor (a) 
CLAS. INSC. CANDIDATOS PONTUAÇÃO FINAL 

1º 014 JULIANA BOVO 75 

 
 
Lidianópolis, 10 de fevereiro de 2014. 
 
 

CELSO ANTONIO BARBOSA 
Prefeito Municipal  

 
 

 

 
PORTARIA N.º 1.588, DE 02 DE JANEIRO DE 2014. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º- Retificar período aquisitivo das férias regulamentares dos servidores abaixo: 
 

NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 

 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS 01/02/2013 a 01/02/2014 06/01/2014 a 16/01/2014 

ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS I 13/02/2012 a 13/02/2013 02/01/2014 a 24/01/2014 

ELIANE APARECIDA DOS SANTOS 01/01/2013 a 01/01/2014 02/01/2014 a 14/01/2014 

JOSÉ GLAUCIO DO PRADO FILHO 01/01/2013 a 01/01/2014 10/02/2014 a 11/03/2014 

CÉLIA BRITO DE CARVALHO RONQUI  01/07/2013 a 01/07/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

DIONIZIA RODRIGUES MENDES          13/05/2013 a 13/05/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

HELENA DE F. BROCANELO MENDES      01/07/2013 a 01/07/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

LUCIA DE JESUS MAIA 12/02/2013 a 02/02/2014 27/01/2014 a 25/02/2014 

LUZIA RODRIGUES MARIA DIAS 08/06/2013 a 08/06/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

MARCILENE DE OLIVEIRA HARDEM       13/05/2013 a 13/05/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

MARIA IRANI MACIEL BORGES          08/06/2013 a 08/06/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

MARIA JOSE LONGO BUENO   08/06/2013 a 08/06/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

MARILZA OLIVEIRA                   13/05/2013 a 13/05/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

SONIA AP.ª DOS SANTOS ROSA   07/04/2013 a 07/04/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

SUELI ALBINO MORAIS 01/02/2013 a 01/02/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

TEREZINHA AP.ª MELCHIOR DA SILVA 01/07/2013 a 01/07/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

VIRLEY PINHEIRO DA SILVA   06/03/2013 a 06/03/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

SIOMARA CRISTIANE MENIN 13/05/2013 a 13/05/2014 23/12/2013 a 21/01/2014 

NOEL ALVES DE CARVALHO 01/07/2013 a 01/07/2014 CANCELADO 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrario esta Portaria entre em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E TREZE. 
 
 

CELSO ANTONIO BARBOSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



PORTARIA N.º 1.601, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
 
 

RESOLVE: 
 

Concede férias de 30 (trinta) dias ao servidor público do município, Sr. APARECIDO BUZATO, portador do RG. N.º 3.926.338-6 SSP-PR, e CPF/MF.N.º 533.966.189-
04, lotado no cargo de provimento efetivo de Oficial Financeiro, a serem gozadas  a partir do dia 10/02/2014 à 01/03/2014, referente ao período aquisitivo de 25/06/2013 a 
24/06/2014. 
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE. 
 
 

CELSO ANTONIO BARBOSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 002/2014 – CML, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS: 
 

R E S O L V E: 
 

Fica concedida férias de 30 (trinta) dias a servidora pública do Legislativo Municipal Srta. REGIANNE MICHELLI DIAS VIANA, 
portadora do RG. Nº 7.396.537-3 – SSPPR e  CPF- MF nº. 080.276.149-61, nomeada no Cargo de Provimento em Comissão de  DIRETOR 
DE DIVISÃO, Decreto nº 003/2013. A serem gozadas de 03/02/2014 a 04/03/2014, referente ao período aquisitivo de 01/02/2013 a 
01/02/2014, e, o valor correspondente a 1/3 de férias será incluído na folha de pagamento da servidora no mês de março de 2014. 

 
Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data (03/02/2014), e posteriormente será 

publicada no Órgão Oficial do Município.  
 
 

SALA DA PRESIDÊNCIA AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE. 
 
 
 

SAULO CESAR GUERRA 

P r e s i d e n t e 
 
 

 

 

 

 


		2014-02-11T10:30:41-0200




